
  Prezentace sportovní části ČSRU 
pro VH ČSRU 

Antonín Brabec  11.června 2014 



www.rugbyunion.cz 2 

SPORTOVNÍ ČÁST UNIE 

Pět základních sportovních oblastí unie  

Rozvoj mládeže

Vyhledávání a rozvoj
talentů

Vzdělávání

Reprezentace

Domácí soutěže



 

>Rozvoj mládeže – zvýšení počtu mládeže klubů 

>Vyhledávaní a rozvoj talentů – vytvoření systému 

>Vzdělávání – zlepšení úrovně všech trenérů 

>Domácí soutěže – zvýšení úrovně soutěží 15s a 7s 

>Reprezentace – zlepšení úrovně a výsledků  

 

www.rugbyunion.cz 3 

CÍLE SPORTOVNÍ ČÁSTI ČSRU 



www.rugbyunion.cz 4 

ROZVOJ ZÁKLADNY MLÁDEŽE  

Analýza 
- Extraliga 
- 1.liga 
- Další kluby 



www.rugbyunion.cz 5 

ROZVOJ ZÁKLADNY MLÁDEŽE 

U19 - 30  

U17 - 30  

U15 - 30  

U13 - 30  

U11 - 30  

U09 - 30  

U07 - 30  

150 

junioři 

žáci 

kadeti 

210/30/30/150 Počet mládeže v klubu 



www.rugbyunion.cz 6 

VÝVOJ A STAV LICENCÍ MLÁDEŽE 

2009 

688 

2010 

682 

2011 

812 

2012 

905 

2013 

926 

2014 

758 

RWC 

Mountfield Říčany      214 (14/24/176) 
Tatra Smíchov              128 (21/10/97) 
Sparta Praha                100 (07/18/75) 
JIMI Vyškov                    94 (22/16/56) 
Dragon Brno                  70 (10/14/46) 
Slavia Praha                   70 (04/09/57) 
Praga Praha                   46 (21/08/17) 
Brno Bystrc                    36 (01/10/25) 

Kluby extraligy 

210/30/30/150 

2015 

RWC 

2016 

OH 



www.rugbyunion.cz 7 

VÝVOJ A STAV LICENCÍ MLÁDEŽE 

2009 

412 

2010 

408 

2011 

470 

2012 

445 

2013 

447 

2014 

335 

RWC 

Petrovice                       88 (05/10/73) 
Mariánské Hory            75 (14/13/48) 
Havířov                           58 (06/11/41) 
Zlín                                  45 (06/07/32) 
Olomouc                        40 (05/07/28) 
Přelouč                           29 (02/03/24) 
ARC Iuridica                   00 (00/00/00) 

Kluby 1.ligy 

210/30/30/150 

2015 

RWC 

2016 

OH 



www.rugbyunion.cz 8 

VÝVOJ A STAV LICENCÍ MLÁDEŽE 

2009 

32 

2010 

64 

2011 

82 

2012 

95 

2013 

126 

2014 

99 

RWC 

Kralupy nad Vltavou     43 (00/01/42) 
Plzeň                               20 (14/13/48) 
Sedlčany                         17 (00/02/15) 
České Budějovice          05 (05/00/00) 
Havlíčkův Brod              05 (05/00/00) 
Rakovník                         04 (02/02/00) 
Břeclav                            03 (00/03/00) 
Pardubice                       01 (01/00/00) 
Prague´s Cats                 01 (01/00/00) 
SK Babice                        00 (00/00/00) 

Další kluby 
210/30/30/150 

2015 

RWC 

2016 

OH 



www.rugbyunion.cz 9 

STAV LICENCÍ MLÁDEŽE 2014 

Mariánské Hory  
Dragon Brno  
Slavia Praha  
Petrovice 

Havířov                          
Praga Praha 
Zlín  
Olomouc 
Brno Bystrc                     
Přelouč 
Kralupy n. Vlt.                            

Mountfield Říčany 
Tatra Smíchov 

Sparta Praha 
JIMI Vyškov 

70 - 20 

90 - 70 

220 - 120 120 - 90 

20 - 0 

Plzeň 
Sedlčany 
České Budějovice 
Havlíčkův Brod 
Rakovník                   
Břeclav 
Pardubice 
Prague´s Cats  
Babice  
Iuridica                          

Rozdělení do 5 skupin 



www.rugbyunion.cz 10 

KOMISE MLÁDEŽE – PROJEKT GET INTO RUGBY 

• Zapojení klubů  
• Finanční a materiální  podpora z Grantu IRB 
• Česká verze  stránek projektu 
• Propojení klubů se školami 
• … 



www.rugbyunion.cz 11 

VYHLEDÁVÁNÍ A ROZVOJ TALENTŮ 

• Kluby  
• Regiony Taktika  

Technika  

Kondice  

Mentální příprava  



www.rugbyunion.cz 12 

VYHLEDÁVÁNÍ A ROZVOJ TALENTŮ 

Příprava projektu ČSRU s podporou MŠMT 
 
Klubové sportovní střediska mládeže U11 – U15 
 
Klubové sportovní centrum mládeže U16 – U19 
 
- Smluvně vázaný trenér s ČSRU 
- Vzdělání zajištěné ČSRU  
- Finanční příspěvek 
- Vybavení 

 
- Kritéria pro výběr hráčů 



www.rugbyunion.cz 13 

VYHLEDÁVÁNÍ A ROZVOJ TALENTŮ 

Vybrané kluby pro první část projektu 
 
- 2015 – Tatra Smíchov, Mountfield Říčany, Sparta, JIMI Vyškov 
- Základním kritérium bylo práce s mládeží. 
- 2016 – Výběr dalších 4 klubů 
 
 

Mountfield Říčany 
Tatra Smíchov 

Sparta Praha 
JIMI Vyškov 

220 - 120 120 - 90 



www.rugbyunion.cz 14 

STAV LICENCÍ MLÁDEŽE 2014 

Mariánské Hory  
Dragon Brno  
Slavia Praha  
Petrovice 

Havířov                          
Praga Praha 
Zlín  
Olomouc 
Brno Bystrc                     
Přelouč 
Kralupy n. Vlt.                            

Mountfield Říčany 
Tatra Smíchov 

Sparta Praha 
JIMI Vyškov 

70 - 20 

90 - 70 

220 - 120 120 - 90 

20 - 0 

Plzeň 
Sedlčany 
České Budějovice 
Havlíčkův Brod 
Rakovník                   
Břeclav 
Pardubice 
Prague´s Cats  
Babice  
Iuridica                          

Rozdělení do 5 skupin 



www.rugbyunion.cz 15 

VYHLEDÁVÁNÍ A ROZVOJ TALENTŮ 

Příprava projektu ČSRU s podporou ČOV 
 

Regionální sportovní centra mládeže U16 – U23 
 
- Smluvně vázaný trenér s ČSRU 
- Vzdělání zajištěné ČSRU  
- Finanční příspěvek 
- Vybavení 

 
- Kritéria pro výběr hráčů 

 

ČECHY / MORAVA 



www.rugbyunion.cz 16 

VZDĚLÁVÁNÍ TRENÉRŮ ČSRU 

    Financováno z Grantu Mezinárodního Olympijského Výboru 
         
        Development National Sport Structure 

     Rozvoj národní sportovní struktury 
                       vzdělávání 

    Projekt ČSRU schválený IOC, ČOV, IRB  



www.rugbyunion.cz 17 

ŠKOLITELSKÝ SBOR ČSRU 

Tomasz Putra 

Hlavní školitel ČSRU 

Školitel IRB, FFR  



www.rugbyunion.cz 18 

ŠKOLITELSKÝ SBOR ČSRU 

Mario Dadati 

Mezinárodní expert ČSRU 

Školitel IRB a FIR 

Partnerství ČSRU a FIR  



www.rugbyunion.cz 19 

ŠKOLITELSKÝ SBOR ČSRU 

Lionel Perrin 

Mezinárodní expert ČSRU 

Školitel pro trenéry 7s 

Školitel FFR 



www.rugbyunion.cz 20 

ŠKOLITELSKÝ SBOR ČSRU 

Yves Perrot 

Mezinárodní expert ČSRU 

Školitel pro trenéry dětí 

Školitel FFR 



www.rugbyunion.cz 21 

ŠKOLITELSKÝ SBOR ČSRU 

2015 – 2016  

Příprava dalších českých školitelů  

ve spolupráci s IRB   



www.rugbyunion.cz 22 

ČINNOSTI ŠKOLITELŮ ČSRU 

• Základní licenční kurzy trenérů 
                - C , IRB RugbyReady, IRB Level 1 
                - B ragbyová část , IRB Level 2 
• Povinné licenční semináře 
                - Extraliga/1.liga 
                 - Reprezentace 
                 - Mládež dle kategorií 
• Tematické semináře 
                   - mentální příprava 
                   - kondiční příprava 
                   - dovednosti 
                   - … 
• Sledování a hodnocení trenérů v tréninku 

 



www.rugbyunion.cz 23 

ZÍSKÁNÍ LICENCE TRENÉRA ČSRU 

Základní licenční kurz trenéra  
 
 
 
 
 

 
Povinný licenční seminář dle úrovně nebo kategorie 
                 

C B 

Extraliga/1.liga 

Mládež podle kategorií 

Reprezentace 

A 



www.rugbyunion.cz 24 

PLÁN ŠKOLENÍ A SEMINÁŘŮ ČSRU 

2014 – listopad až prosinec 
 
2015 – leden až březen, listopad až prosinec 
 
2016 – leden až březen, listopad až prosinec 



www.rugbyunion.cz 25 

DOMÁCÍ SOUTĚŽE 

Extraliga 

1. Liga – ČECHY/MORAVA ?  

U17 

U19 

15s 
8 

2. Liga - ČECHY   

6+6 

6 



www.rugbyunion.cz 26 

DOMÁCÍ SOUTĚŽE 

Elitní Série 

1. Série 

3. Série 

7s 
6 

2. Série 

6 

6 

6 



www.rugbyunion.cz 27 

DOMÁCÍ SOUTĚŽE 

Čechy / Morava 

Zimní soutěž ? 



www.rugbyunion.cz 28 

REPREZENTACE 

Společný herní projekt 
- Senioři 
- Rozvojový tým  
- U20 
- U18 
- U16 



 

 

 

 

 

 

 

>Antonín Brabec 

>tony.brabec@gmail.com 

>+420 602 692 897 

       

www.rugbyunion.cz 29 

PŘIPRAVIT FUNGUJÍCÍ PROJEKT SPOLEČNĚ 
 

UNIE S KLUBY  
 

DĚKUJI ZA POZORNOST!! 


